
Id: 5A7CDC1C-D443-4439-9EEC-2CF48CD72A8B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXIV/131/2020 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji filii Biblioteki Publicznej w Golinie z siedzibą w Kawnicach 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 8 ust. 2 pkt 2 i art. 13 ust.1, ust 2 i ust. 4 ustawy z dnia 

27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) Rada Miejska w Golinie uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. Zamierza się zlikwidować z dniem 01 marca 2021 r. filię Biblioteki Publicznej w Golinie 

z siedzibą w Kawnicach. 

§ 2. Zamierza się dokonać zmiany statutu Biblioteki Publicznej w Golinie, przyjętego uchwałą nr 

XLIII/213/2017 Rady Miejskiej w Golinie z 09 listopada 2017 r., w części dotyczącej funkcjonowania 

i lokalizacji filii biblioteki w Kawnicach. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Goliny do zasięgnięcia opinii w sprawie likwidacji filii biblioteki, 

o której mowa w §1 w jednostce sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki 

Publicznej w Golinie. 

§ 4. Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez     

wywieszenie: 

1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Golinie, 

2) w siedzibie Biblioteki Publicznej w Golinie oraz jej filii w Kawnicach, 

3) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Golina. 

§ 5. Uzasadnienie zamiaru likwidacji filii Biblioteki Publicznej w Golinie z siedzibą w Kawnicach 

stanowi załącznik do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Wojciech Wojdyński 



Id: 5A7CDC1C-D443-4439-9EEC-2CF48CD72A8B. Podpisany Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tj. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1479) organizatorem filii Biblioteki Publicznej w Golinie z siedzibą w Kawnicach jest Gmina 

Golina. 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tj. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1479) organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o likwidacji 

biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji wraz z uzasadnieniem. 

Przepis ten dotyczy również filii biblioteki. Wypełniając dyspozycję ww. przepisu wyraża się 

zamiar likwidacji filii Biblioteki Publicznej w Golinie z siedzibą w Kawnicach z dniem 01 marca 

2021 r. 

 

Obecny lokal, w którym mieści się siedziba filii Biblioteki Publicznej w Kawnicach nie jest 

przystosowany do obsługi osób niepełnosprawnych, stwarza również problem dostępu dla matek  

z dziećmi w wózkach. W porze jesienno – zimowej, ze względu na niskie temperatury, pomimo 

dogrzewania gazem, filia jest zamknięta. Stan techniczny lokalu również znacząco odbiega od 

standardów funkcjonowania bibliotek w obecnych czasach. Wykonywanie remontu filii i dalsze 

opłacenia kosztów najmu nie znajduje uzasadnienia ekonomicznego. Księgozbiór filii zostanie 

przeniesiony do Biblioteki Publicznej w Golinie. W planach jest również wydłużenie godzin i dni 

otwarcia Biblioteki Publicznej w Golinie, tak by mogła obsługiwać wszystkich zainteresowanych 

czytelników. 

 

Wobec powyższego, zasadnym jest  podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji filii 

Biblioteki Publicznej w Golinie. Likwidacja filii nie wpłynie w żaden sposób na dostępność do 

zbiorów bibliotecznych dla uczniów i mieszkańców. Filię Biblioteki Publicznej w Kawnicach dzieli 

niewielka odległość (ok. 3 kilometrów) od Biblioteki Publicznej w Golinie oraz ok. 500 m od 

Szkoły Podstawowej w Kawnicach z siedzibą w Węglewie. Przedmiotowa likwidacja w żaden 

sposób nie wpłynie również na stan zatrudnienia.  

 

Z powyższych względów, konieczne i zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie zamiaru 

likwidacji filii Biblioteki Publicznej w Golinie z siedzibą w Kawnicach. 
 


